органов местного
самоуправления Половинского сельсовета
№ 53   от 31.10. 2019 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 31.10.2019                                                                                                      №  138
с. Половинное

О внесении изменений  в постановление
администрации Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области № 54 от 30.03.2012
«Об утверждении положения об оплате труда
работников, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы
 в администрации Половинского сельсовета»

     В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от  15.10.2019 № 249-ДСП, постановлением администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.10.2019 № 134 «О повышении должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 54 от 30.03.2012
«Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Половинского сельсовета» следующие изменения:
1.1 Раздел II. Размер должностного оклада изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование должности

	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Военно-учетный работник
	2364

2. Пункт 6. раздела III Дополнительные выплаты  изложить в новой редакции: «Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере от 1 до 2,8 должностного оклада».
3. Постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 76 от 24.04.2015 «О внесении изменений в постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 54 от 30.03.2012 «Об утверждении положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Половинского сельсовета», признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета»
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                                          А.М. Юрченко

Е.А. Дронова
69-561

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.10.2019                              с.  Половинное            		                   № 139

О внесении изменений в постановление администрации
Половинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области от  01.08.2008  № 41
 "Об утверждении положения об оплате труда рабочих в администрации Половинского сельсовета»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с постановлением администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 137 от 31.10.2019 «Об утверждении размеров окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям руководителей учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Половинского сельсовета   Краснозерского района Новосибирской области от 01.08.2008 № 41 «Об утверждении положения об оплате труда рабочих в администрации Половинского сельсовета» следующие изменений: раздел 2. Размеры окладов рабочих изложить в новой редакции:
2. Размеры окладов рабочих
	№ п/п
	Наименование профессии и характеристики работ
	Оклад, рублей

	1
	Уборщик служебных помещений

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

 весовщик; возчик; водитель мототранспортных средств; водитель транспортно-уборочной машины; водитель электро- и автотележки;; гардеробщик; горничная; грузчик; дворник; заготовитель продуктов и сырья; заправщик поливомоечных машин; зоолаборант серпентария (питомника); истопник;   кассир билетный; кастелянша; кладовщик; комплектовщик товаров; контролер водопроводного хозяйства;
контролер-кассир; контролер контрольно-пропускного пункта; кубовщик; курьер; машинист подъемной машины;; механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах; няня; обработчик справочного и информационного материала; оператор аппаратов микрофильмирования и копирования; оператор копировальных и множительных машин; переплетчик документов; приемщик товаров; рабочий по благоустройству населенных пунктов; рабочий по уходу за животными; радиооператор, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; садовник; светокопировщик; сестра-хозяйка; стеклографист (ротаторщик); стеклопротирщик; сторож (вахтер); стрелок; уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; фотооператор; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	6770

	2
	Водитель автомобиля

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния автомототранспортных средств; механик по техническим видам спорта; оператор электронно- вычислительных и вычислительных машин; пожарный
	7790

Размеры ежемесячной надбавки к окладу рабочих устанавливаются в пределах  фонда оплаты труда, установленного на текущий финансовый год. При этом учитываются характер работы, условия труда и квалификация рабочего.
2. В разделе 6. Заключительные положения, слова «прожиточного минимума трудоспособного населения Новосибирской области» заменить словами «минимального размера оплаты труда»
3. Постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 76 от 24.04.2015 «О внесении изменений в постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 01.08.2008 № 41 «Об утверждении положения об оплате труда рабочих в администрации Половинского сельсовета»
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета»
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                         А.М. Юрченко

Е.А. Дронова
69-561